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Corona 
Vi er nu heldigvis ved at være ude af koronaens svøbe, og i foreningen er vi ved at 

have styr på alle de sommerhus handeler der var under korona nedlukningen, og de 

handler der kom efter op lukningen hvor nogle fortrød købet. 
 

Veje 
Grusvejene vil igen i år blive vedligeholdt af Jesper Jensen, han havde desværre ikke 

mulighed for at nå dette inden påske, men de vil blive ordnet om kort tid. Der vil i år 

blive renoveret yderligere et par stikveje, Jesper har været rundt og se vejene og 

udvælger dem der trænger mest. Der er lagt grus til selvhjælp på fællesarealet og i 

svinget på vedelvej, husk det er iblandet ler og kan ikke bruges til støbning. 

Støvbinder påkøres efter en tør periode, men den er blevet dyr, så skal der 

støvbindes mere end 1 gang, skal det være et behov. 

Asfaltvejen har klaret sig rimeligt over vinteren, der er opstået et par småhuller som 

vi vil reparere med koldasfalt når det bliver lidt varmere, så formoder vi den kan 

klare sig et år mere, men vi er opmærksomme på at det kan blive nødvendigt med et 

slidlag i nær fremtid. 

 Det er vigtigt at grundejerne får beskåret buske og træer ud mod vejene, især da 

der fremadrettet skal køre store og mange skraldebiler og de skal kunne komme 

frem. Vi går et par ture i løbet af året, som vi plejer og retter henvendelse til 

grundejerne om problemet, og hvis dette ikke hjælper kan kommunen foretage 

beskæringen for grundejerens regning.  

Vedelsvej er overtaget af grundejerforeningen, vejstykket fra svinget og op mod 

gnibenvejen var underlagt den øverste grund, og køber ønskede ikke at være 

vejejer, sælger betalte alle omkostninger ved overdragelsen og vejen er nu en del af 

strandlystgård grundejerforenings veje. 
 

Dræn 
Vi har ikke siden sidste generalforsamling modtaget oplysning om forhøjet 

vandstand fra grundejerne, så vi formoder drænene fungere, hoveddrænet er 

planlagt at skulle spules i år, Alex slamsugning finder et tidspunk hvor der ikke er 



meget vand i drænene, men vi lader sidedrænene være for at skåne dem mest 

muligt, da flere er i meget dårligt stand og spuling slider meget på dem. Så vær 

opmærksom hvis I oplever forhøjet vandstand, hvilket kan ses i målerbrøndende, og 

kontakt bestyrelsen. Vi arbejder stadig på en løsning af problemet med at der bliver 

kastet store sten op i højvandsslusen ved storm, men en afskærmning må ikke 

resulter i at udløbet lukkes af sand. 
 

 

 

Badebro 
I samarbejde med Kragøre grundejer forening besluttede vi sidste år på både vores 

og deres generalforsamlinger, at undersøge mulighederne for at få lov til at opsætte 

en badebro, så man kan komme ud til sandet uden at skulle gå ud over rullestenene. 

Vi valgte et tilbud fra NBC marine til 130.875,- kr dette indbefatter 20m bro 

montering af ekstra stærk forankring, 1,6m bredde og aftageligt dæk i 

trykimprægneret sibirisk gran. 

Udgiften til broen deles i forhold til antal parceller i de 2 grundejerforeningen dvs. 

2/3 til os og 1/3 til dem. Broen placeres ud for bordebænke sættende på vores 

strandareal. 

NBC marine ansøgte Odsherred kommune i november 22, og fik besked om der var 

6mdr. behandlings tid, NBC rykkede kommunen for 8 dage siden, men der er endnu 

ikke kommet svar.  
 

Bro lav 
Får vi tilladelse til at bygge broen, vil det kræve at der oprettes et bro lav til 

opsætning og nedtagning af brodæk. Brodækket kan afmonteres oppefra men det 

vil kræve lidt frivilligt mandskab 2 gange om året, grundejerforeningerne vil 

sponsorere lidt at drikke samt sørge for en gril til den lille sult. 
 

Morgenmadskomsammen 
Der har ikke været afholdt morgenmadskomsammen i 22, den skulle være afholdt 

sammen med Kragøre, men de havde vejfest samme weekend, så de aflyste. Vi 

havde ikke kapacitet til selv at afholde da det kun var en del af bestyrelsen der 

kunne deltage, vi mangler frivillige der vil give en hånd med til den type 

arrangementer. 
 



Høfder 
Det har pt. ikke været muligt at finde en entreprenør, der vil påtage sig at løfte 

stenene i høfderne, men vi arbejder stadig på sagen.   
 

Løst og fast 
Vi får kildesortering og dermed nye ekstra skraldespande til efteråret, bestyrelsen 

anbefaler at man får etableret et aflukke så spandende ikke står i vejkanten, så det 

efter et blæsevejr ikke er en men 4 spande der ligger ude på vejen. 

Molslinien vil udvide færgefarten med yderligere en færge, og da de ikke kan 

komme af med bilerne har de søgt vejdirektoratet om at ombygge færgevejen. 

Det betyder at trafiklyset ved havnen nedlægges, de 3 baner på havnen skal flette til 

2 frem til 100m før gnibenvejen hvor de skal flette til 1 bane. Det vil gøre det meget 

svært at komme ud fra gnibenvejen og da der er ca. 1000 sommerhuse på gniben 

der skal ud den vej må man forudse noget trafik kaos. 

Flere grundejerforeninger har beskrevet problematikken, både over for kommunen 

og vejdirektoratet, hvor vi ønsker en rundkørsel eller trafiklys. 


